



معاون محترم درمان دانشگاه/دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی

موضوع: موارد قابل انتظار در خصوص گردشگری سلامت/بخشنامه

سلام علیکم

با احترام، با عنایت به بررسی عملکرد مراکز درمانی متقاضی صدور و یا تمدید مجوز IPD، ضمن بازدید های انجام شده از فیلد و یا سایت مربوطه مراکز و پیرو مکاتبات قبلی (پیوست) در این خصوص، خواهشمند است دستور فرمایید کلیه مراکز ارائه دهنده خدمات تشخیصی درمانی بیماران بین الملل به نکات ذیل توجه نموده و تا تاریخ ۹۸/۴/۱۵ نسبت به اصلاح موارد قابل ارتقا اقدام نمایند.

۱- پیرو بخشنامه شماره ۴۰۲/۸۸۴ مورخ ۹۷/۱/۲۵ و ضمائم آن (پیوست)، صدور و یا تمدید مجوز واحد پذیرش بیماران بین الملل بر مبنای امتیاز کسب شده از چک لیست های مربوط به موسسه می باشد. قابل ذکر است پیش از انجام بازدید و تکمیل چک لیست ها، سایت مرکز و توانایی برقراری ارتباط با بیمار خارجی بررسی خواهد شد.

۲- پیرو بخشنامه شماره ۴۰۲/۲۹۰۲۶ مورخ ۹۶/۱۱/۳۰ (پیوست) ثبت کامل و دقیق اطلاعات بیماران خارجی هم برای بیماران بستری و هم برای بیماران سرپایی مراجعه کننده به درمانگاه ها و بخش های پاراکلینیک بیمارستان ها در سامانه ثبت بیماران خارجی وزارت بهداشت به آدرس: avab.behdasht.gov.ir/ipd الزامی است (تاریخ ها، ثبت سایر شاخص ها، کدهای تشخیصی و...).

۳- به استناد آیین نامه ضوابط فعالیت واحد بیماران بین الملل (نامه پیوست به شماره ۴۰۰/۲۶۹۲۷ مورخ ۹۴/۱۰/۱۴) تیم IPD باید توانایی برقراری ارتباط کلامی با بیمار خارجی را داشته باشند، در غیر این صورت حضور و پاسخگویی کارشناس مسلط به زبان (انگلیسی، عربی، یا هر دو) در کلیه شیفت های کاری موسسه پزشکی دارای مجوز واحد پذیرش بیماران بین الملل الزامی است.



۴- وب سایت مراکز با توجه به حداقل های مورد نظر در بخشنامه شماره ۲۴۸۶/۰۰۴۰۰ مورخ ۹۷/۲/۱۱ ارتقا یابد.

علاوه بر این لازم است فهرست برنامه های مراکز درمانی جهت جذب مستقیم بیماران خارجی تهیه شود.

۵- با عنایت به تلاش مراکز درمانی جهت جذب مستقیم بیمار، لازم است با بیمارانی که به طور مستقیم در مراکز

پذیرش می شوند قراردادی در دو نسخه منعقد و نمونه متعلق به مرکز در پرونده گیرنده خدمت بایگانی شود.

۶- کلیه مراکز درمانی فعال در امر گردشگری سلامت موظف هستند با شرکت های تسهیل گر دارای مجوز از

وزارت بهداشت "قرارداد همکاری" منعقد نمایند.

۷- ارتقای توانمندیهای پرسنل دخیل در امر گردشگری سلامت موسسه پزشکی و تهیه فهرستی از برنامه های

پیش رو در این خصوص (مطابق برنامه عملیاتی سال جاری).

خواهشمند است دستور فرمایید در پایان مهلت تعیین شده، نسبت به تهیه و ارسال گزارشی از اقدامات انجام شده

توسط مراکز درمانی تحت نظارت آن دانشگاه در خصوص هر یک از بندهای فوق اقدام لازم به عمل آید.

یادآور می شود گزارش مورد نظر در صدور یا تمدید گواهینامه IPD مراکز درمانی و ارزیابی انطباق برنامه عملیاتی

دانشگاه/ دانشکده، مورد توجه قرار خواهد گرفت.

همچنین پیرو ابلاغ آیین نامه و شیوه نامه شرکت های تسهیل گر ارائه خدمات تشخیصی درمانی به بیماران بین الملل

(پیوست)، ضروریست نسبت به ثبت نام پرسنل گردشگری سلامت ستاد دانشگاه/ دانشکده و ایجاد دسترسی برای

ایشان در سامانه صدور پروانه های وزارت بهداشت اقدام عاجل صورت پذیرد.

دکتر علیرضا عسکری

مدیرکل دفتر نظارت و اعتباربخشی

امور درمان